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מדוע אסור לקפל בגד בשבת לפי קפליו הקבועים?

חכמינו ז"ל אסרו לקפל בשבת בגדים ובדים לפי קפליהם הקבועים, משום 
ט את קמטיהם, ודומה ל'תיקון כלי'. שקיפול זה מפשֵׁ

ובגד שקיפולו לפי קפליו הקבועים אינו משמעותי מאד לפישוט קמטים בו 
ס – מותר לקפלו בתנאים הבאים: – דהיינו בגד לבן, וחדש, שטרם כּובַּ

1. הקיפול הוא לצורך שימוש בבגד בהמשך השבת, ואין לו בגד חלופי המתאים 

לשבת. ולכן, לדוגמה, אין לקפל את הטלית לאחר התפילה בשבת, אף אם היא 
חדשה, כיון שאינו עתיד להשתמש בה עוד בשבת.

2. הקיפול מתבצע בידי אדם אחד, ולא בידי שניִם או יותר; ובאוויר, כלומר, 
מבלי להניח את הבגד על גבי שולחן וכדומה.

]שו"ע שב, ג, משנ"ב יג-יז, ושעה"צ יז[

האם מותר בשבת  לקפול מפיות בצורה מיוחדת –?

קיפול בגד בצורה מזדמנת, כלומר, שלא לפי הקפלים הקבועים – מותר מן הדין 
אף כשלא מתקיימים התנאים הנ"ל בנוגע לקיפול לפי קפלים קבועים; וטעם 
הדבר, משום שהקיפול ארעי ואין עתידים לקיימו, ולכן אינו נחשב כ'תיקון כלי'.
ורצוי להחמיר שלא לקפל אף קיפול ארעי אלא בהתקיימות התנאים הנ"ל. 
ואם מותיר את הבגד בקיפולו הארעי למשך מספר ימים – יש אומרים שאינו 

נחשב לקיפול ארעי ואסור; ויש אומרים שאם הקפלים הקבועים ניכרים, הרי 
זה נחשב לקיפול ארעי.

וקיפול ניירות ומפיות בצורה מיוחדת – נחשב אף הוא כתיקון כלי, ואסור; 
ויש שהסתפק בנוגע למפית חד פעמית, אם קיפולה נחשב כ'תיקון כלי'.

]שו"ע שב, ב, משנ"ב יח-יט, ושעה"צ כא; ביאורים ומוספים דרשו, 21 ו־28[

 הדף היומי בהלכה

 הדף היומי בהלכה

מותר להחזיר את קפלי המנז'טים למקומם בשבת?

כאמוּר, אסור לקפל בגד בשבת לפי קפליו הקבועים, אלא בתנאים מסוימים. 
ויישור שרוולי מכנסיים לפי קפליהם הקבועים עם תלייתם על קולב או כסא 
– יש אומרים שאינם בכלל איסור קיפול בגדים האמור לעיל, כיון שאין מטרת 
ט קמטים, אלא לשמור על המכנסיים שלא יווצרו בהם קמטים;  קיפול זה לפשֵׁ

יש אומרים שראוי להחמיר בכך; ויש אוסרים.
אבל החזרת הקפל בחפתי המכנסיים )מנז'טים( למקומו, או החזרת קפל 

הצווארון בחליפה ובחולצה – מותרת לכל הדעות, משום שאינה מפשטת 
קמטים, וממילא אינה נחשבת כ'תיקון כלי'. וכן קיפול בגדים ובדים אשר 
קפליהם אינם ניכרים – מפאת סוג הבד, או עוביו, וכגון מעיל, או שמיכת פוך 

– מותר לכתחילה.
]ביאורים ומוספים דרשו, שב, 21 ו־28[

 הדף היומי בהלכה



"בהתחלה החלטתי לקחת את הכסף לעצמי", סיפר האיש לרב 
בויאר, "אך כשפתחתי את הארנק ראיתי בו תמונה של רב, 

וכשהתבוננתי בה זעק משהו בלבי – אתה חייב להחזיר את הכסף!"

באחת השבתות הכניסו אותו בכח אל ביתו של הגר"ח מוואלז'ין. 
הבחור נבהל והתהלך אנה ואנה בבית כמי שאחזו טירוף, הוא פשוט 

לא מצא לעצמו מקום אחיזה - מפאת קדושת הבית והשבת. 

הבחין רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל ששני אנשים מתדיינים ביניהם 
מי יזכה להסיעו לבני ברק. רבי ראובן, שחרד על כבודו של כל 

יהודי מישראל, לא אבה להכריע ביניהם 

ליארצייט הגה"צ המשגיח רבי יחזקאל לווינשטיין זצ"ל
סיפר לי הרב ירחמיאל בויאר, שפעם אחת אבד לו ארנק ברחובות תל אביב. 
בארנק זה היה סכום גדול של כספי ציבור, וכל מאמציו לאתר את הארנק 

האבוד עלו בתוהו.
יום אחד התקשר אליו אדם בלתי מוכר מתל אביב והודיע לו שמצא את 
הארנק ושאפשר לבוא לקחתו. המוצא הישר היה יהודי שאינו שומר תורה 
ומצוות. "כשמצאתי את הארנק החלטתי מיד לקחת את הכסף לעצמי", סיפר 

הלה לרב בויאר. "לאחר מכן פתחתי את הארנק ומצאתי בו תמונה של רב, 
וכשראיתי את התמונה הרגשתי שאינני מסוגל לבצע את זממי ושעלי להחזיר 
את האבדה. אינני יודע מה גרם לי זאת, אך כשהתבוננתי בתמונה זעק משהו 

בלבי – אתה חייב להחזיר את הכסף!".
הרב שבתמונה לא היה אלא רבנו, המשגיח הגר"י לווינשטיין זצ"ל.

)הרב שלמה לורנץ, 'במחיצתם'(

בִיעִי יִהְיֶה לָכֶם קדֶֹשׁ שַׁבַּת שַׁבָּתוֹן לַה' )שמות לה ב( וּבַיּוֹם הַשְּׁ
מרן הגאון רבי יוסף שלמה כהנמן, הרב מפוניבז', נכנס פעם לחדר האוכל 
בישיבת פוניבז' והבחין כי מספר שולחנות לא מכוסים במפה. היה זה ביום 

שבת קודש. 
פנה הרב אל קבוצת בחורים ואמר להם: בחורים יקרים! שמעו נא. מקובל 
אצלי על ה'נובהרדוקער דיבוק' ]-מעשה מפורסם שהיה בנובהרדוק, בבחור 
יהודי שנכנסה בו רוח, ופעם אמר כי הוא גלגול של האדם שזרק את האבן 

הראשונה על זכריה הנביא[, שבאחת השבתות הכניסו אותו בכח אל ביתו של 
הגר"ח מוואלז'ין. הבחור נבהל והתהלך אנה ואנה בבית כמי שאחזו טירוף, הוא 

פשוט לא מצא לעצמו מקום אחיזה - מפאת קדושת הבית והשבת. 
הוא רץ בסחרור, עד שמצא פינה קטנה באחד משולחנות הבית – שם המפה 
התקפלה והשולחן היה מגולה. מיד התכופף, קיפץ חיבק ונישק את המקום 

)כי רק שם היתה אחיזה לחיצונים(. 
)'אגעדאנק על הפרשה', מתוך 'להגיד'(

איזהו מכובד המכבד את הבריות )אבות ד א(
באחת הפעמים לאחר שסיים לדרוש בבית הכנסת שביישוב קדימה, הבחין 
רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל ששני אנשים מתדיינים ביניהם מי יזכה להסיעו 
לבני ברק. רבי ראובן, שחרד על כבודו של כל יהודי מישראל, לא אבה להכריע 
ביניהם. הוא פנה לאחד ממכריו בני המקום וביקש לנוח בביתו מעמל הדרשה 

בטרם ישוב לבני ברק. 
האיש נענה לבקשה בשמחה ונתן לרבי ראובן את מפתחות ביתו. לאחר זמן 
קצר שב האיש לביתו ונוכח לדעת כי רבי ראובן עזב את הבית. לאחר מחשבה 
הבין האיש, כי רבי ראובן חשש לפגוע בכבודם של השניים וחיפש אמתלא 

כיצד לחמוק מהם ולנסוע לבני ברק בגפו.

המעשה אירע ביישוב קדימה הבלתי מפותח של לפני שלושים וחמש שנים. 
רבי ראובן נאלץ ללכת במשך שלושת רבעי שעה באפלה ובמדבר שממה עד 
שהגיע לתחנת האוטובוס הרחוקה, כשהגיע לתחנה נאלץ להמתין לאוטובוס 
הנוסע לעיר נתניה שהגיע למקום אחת לשעתיים, כשהגיע לנתניה עלה רבי 
ראובן לאוטובוס הנוסע לתל אביב, ולקראת סוף המסע כשהגיע לתל אביב 

היה עליו לנסוע באוטובוס נוסף לבני ברק.
בשעה מאוחרת בלילה שב רבי ראובן לביתו. כדרכו לנהוג בהצנע לכת, לא 
גילה לאיש את סיבות איחורו. רק לאחר פטירתו הגיע בעל המעשה לנחם את 

בניו בימי השבעה, וכך נודע הדבר.
)יחי ראובן(

 הסיפור היומי

פניני הפרשה

קנין חכמה פרקי אבות



חזרתי השבוע מארה"ב, מישהו שם שלח לך מעטפה. 
הנחתי אותה במשרד הלכתי לשם, במעטפה היה סכום כסף 
יפה,! כאשר ראיתי את השם על המעטפה, נזכרתי. הסיפור 

של המעטפה אינו פשוט כלל וכלל
בִיעִי יִהְיֶה לָכֶם קדֶֹשׁ שַׁבַּת שַׁבָּתוֹן לַה' )שמות לה ב( וּבַיּוֹם הַשְּׁ
את הסיפור הנפלא הבא סיפר ידידי הר"ר יעקב ש':

היה זה יום חמישי בערב, בדרכי לערוך את הקניות לכבוד שבת, הכנסתי את 
הכרטיס לכספומט כדי להוציא כסף ולהפתעתי הכרטיס נבלע. בבנק לא היתה 

לנו יתרת זכות, כך שלא יכולתי להוציא כסף בדלפק. 
הבית היה ריק. חשבתי, ממי אבקש כסף? חמותי היתה בחו"ל, אמי אלמנה 
וכסף אין לה. בבני ברק הייתי חדש, כך שלא הכרתי אנשים שהיה לי נעים 

ללוות מהם. מה יהיה? 
הרגשתי שנפלה עלי צרה, אבל היה לי בטחון שיהיה טוב. היה לי חינוך מהבית 
שבשבת יש שפע מיוחד. היינו משפחה של שלש עשרה ילדים, ביום-יום היתה 
עניות, היה אוכל במשורה, שתינו מים בלבד ובוודאי שלא היו ממתקים בבית. 
אבל בשבת היתה מלכות כמו בני נסיכים. אוכל בשפע, סלטים, קוקה קולה, 
ממתקים רבים, עונג שבת אמיתי... כל ילדי השכנים היו אוהבים לבוא אלינו 
לשחק איתנו, זה היה מאד כדאי, כי היו אצלנו בבית דברים טעימים בשבת... 
ביום שישי קמתי מוקדם והלכתי להתפלל בבית הכנסת חסידים בשכונת 
'נחלת סירוקה'. אציין כי עד לאותו בוקר מעולם לא יצא לי להתפלל שם 
שחרית. לאחר התפילה ניגש אלי אחד המתפללים, הרה"ג ר' אריה ד'. הוא לא 
...?" שאל.  הכיר אותי, אבל היתה לו הרגשה שזה אני... "האם אתה ר' יעקב 

השבתי בחיוב והוא המשיך ואמר: "חזרתי השבוע מארה"ב, מישהו שם שלח 
לך מעטפה. הנחתי אותה במשרד השכרת רכב ברחוב אלישע". 

הלכתי לשם, תוך שסקרנותי גוברת. במעטפה היה סכום כסף יפה, מאתיים 
דולר! כאשר ראיתי את השם על המעטפה, נזכרתי. הסיפור של המעטפה אינו 
פשוט כלל וכלל – היה זה לפני כעשר שנים, הלוויתי מאתיים דולר לבחור 
שהכרתי. לימים הסתבך הלה בכספים וברח לארה"ב. במשך שנים רבות היה 
אסור לו לחזור לארץ. עתה, לפני נישואיו עלו בו הרהורי תשובה לפרוע את 

חובו והחליט לשלוח לי את הכסף, כך כתב במכתבו. 
פרטתי את הכסף והלכתי למרכז קניות סמוך. מילאתי עגלה בכל טוב. הלכתי 
הביתה, סוחב משא כבד ולבי קל. לא חשתי בו, הלכתי כולי מתרונן, הרגשתי 
שמלאכים מסייעים לי... בבית העמדתי את המצרכים על השיש והתחלתי 
לבשל. כשאשתי חזרה מהעבודה היא היתה המומה. שאלה אותי כשדמעות 
בעיניה מהיכן כל זה... היא היתה בטוחה שהשבת אנחנו אוכלים חלבי... אספר 

לך בליל שבת - כך אמרתי לה. 
באותה שבת היו לי רגשות קודש שלא היו בי מעולם. הקב"ה סובב מעטפה 
עולם שלם כדי שתבוא אלינו בזמן! בסעודת שבת שרתי במשך שעות זמירות 

בהתרוממות רוח מיוחדת!... 
)נר לשולחן שבת( 

פניני הפרשה

האם מותר להעביר רשימת תורמים של מוסד מסוים 
למוסד אחר?

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
ההלכות הנלמדות היום בסדר הלימוד היומי ב'חפץ חיים' ממשיכות לעסוק 
בעניין דיבורים שניתן היה לטעות שאינם בכלל לשון הרע, כדוגמת דבר שאינו 
גנאי ממש, אלא שלילת מעלות. בסעיפים הקודמים דן ה'חפץ חיים' באדם 
האומר על חברו שאינו חכם, וכאן הוא מפרט לגבי שלילת מעלות נוספות – 

גבורה ועושר. 
אדם המספר על חברו שבטבעו הוא חלוש, כותב ה'חפץ חיים' כי מדבר זה 
עלול להיגרם נזק, לענין קבלתו לעבודה למשל. כמו כן לגבי מעלת העושר, 
אם מספר שפלוני עני, או שאינו עשיר כפי שחושבים עליו, גם יכול להביאו 
בזה לידי נזק ]והוא הדין להיפך, אם אומר שאינו עני כפי שחושבים, או שהוא 
עשיר, גם כן יכול להיגרם מכך נזק – ביאורים ומוספים בשם 'עיקרי דינים'[. 
בביאורים ומוספים מציינים, כי התנאי של גרימת נזק נצרך רק בדיבור שאינו 
מתוך כוונה לבזות ולגנות את חברו. שכן, כשאומר את הדברים במטרה לגנות, 

אסור משום לשון הרע גם אם לא ייגרם מכך כל נזק ממשי לשני. 
כלל נוסף מדגיש ה'חפץ חיים': הכל תלוי על מי מספרים. ייתכן שאדם אומר 
דבר אחד על שני אנשים, אבל לגבי הראשון זהו שבח ולגבי השני זה גנות. 
לדוגמה: אם אומר שפלוני לומד 3-4 שעות ביום, בשביל אדם שאין לו דאגות 
פרנסה ואחרים מספקים את מזונו, זהו דבר גנות, ואילו בשביל בעה"ב טרוד 

זהו שבח גדול. וכן לגבי הוצאות שבת, תרומות לצדקה – שהדבר תלוי אם 
האדם הוא עשיר או עני; או הנהגות מסוימות שעבור אדם בינוני הן שבח ועבור 
אדם חשוב הן גנות, וכל כיוצא בזה. לכן, כותב ה'חפץ חיים', אל תטעה לומר 
שדבר שאינך בוש שיאמרוהו עליך, מותר לך לאומרו על אחרים. כי הכל תלוי 

לפי עניינו של האדם שעליו מספרים, אם זה שבח עבורו או גנות.
נידון מעניין: האם מותר  אגב עניני צדקה, מביאים בביאורים ומוספים 
להעביר רשימת תורמים של מוסד מסוים למוסד אחר? יש שכתבו, כי מדברי 
החפץ חיים עולה כי יש בזה לשון הרע, שכן נגרם בזה נזק לאותם תורמים, כי 
יצטרכו לתת יותר, ובסופו של דבר יגרם נזק גם למוסד הראשון, שהתרומות 
המגיעות לו יופחתו. אמנם כתבו שהכל לפי הענין. כי אם יש ביכולתם של 
אותם תורמים לתת יותר, מותר. וכן, פעמים שזה כבוד לאותם תורמים ששמם 

מופיע ברשימות תומכי תורה.
ה'חפץ חיים' מסכם סעיפים אלו וכותב, כי קשה מאוד לפרט את כל הדוגמאות 
לדיבורים מהסוג הנ"ל, שעשויים להיות בגדר לשון הרע, ולכן – "קח דברי 
הרמב"ם עטרה לראשך וזכור אותו תמיד, שכל דבר שאם יתפרסם יוכל לגרום 

לחברו הזק בגופו או בממונו או להצר לו או להפחידו, הרי זה לשון הרע".

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי 



"הלכנו יחד מבית לבית ואספנו לחם עבור הפועלים במחנה. 
זכורני שמצאנו אשה עם ילדים קטנים, היא הראתה לנו חתיכת 

לחם אחת ואמרה: 'יותר אין לי בבית'. היא פרסה אותה לשתיים, 
וחתיכה אחת זרקה לתוך השק שבידינו"

הגה"צ רבי אל'ה לופיאן זי"ע מספר על נדבת לב של אשה יהודיה
אֲשֶׁר נָדְבָה רוּחוֹ )שמות לה, כא( 

בימי מלחמת העולם הראשונה, כך סיפר רבנו, הייתי אדם צעיר לימים. הגרמנים 
שלטו על עיירתנו קעלם – ארבע שנים. נושא המזון והכלכלה נוהל על-ידי 
הגרמנים בסדרים שהוכתבו על ידם, כמו כרטיסי מזון וכדומה. עם תלמידי 

הישיבה נמנו פליטים ממקומות אחרים שאסור היה להם להימצא בישיבה.
כיון שכך, גם מזון לא קיבלו. בלא רשיון, נסעתי מעיר לעיר – ממשיך רבינו 
ומספר – כדי להשיג מזון עבורם. בין השאר הגעתי לניישטאט. היה שם רב 
זקן, תלמיד-חכם מכובד. הגרמנים הביאו לניישטאט כאלף פועלים מהעיר 
ליבאוו, על-מנת לבנות בה מסילת ברזל. פועלים אלו נכלאו מאחורי סורג 
ובריח. כשעברנו שם שמענום צועקים בקול: "אחים, רחמו עלינו, כי לא נותנים 

לנו שום מזון ואנו מתים ברעב".
כיון שכך, הלכה משלחת אנשים נכבדה אל שר הכלכלה שבעיר, והתלוננה 
כיצד מעסיקים פועלים ולא נותנים להם מזונות?! הצטדק שר הכלכלה וטען 
שאיננו אשם בעניין, שכן הודיעו לו מליבאוו שישלחו רק חמש מאות פועלים, 
ועבורם אכן הוכן מזון דיו, אך לבסוף שלחו מנין כפול של חיילים – "ומנין 

אמציא מזונות לחמש מאות הנותרים?!"
ואין לו שום עצה  והוסיף בקרירות, שהכל מתנהל אצלם במשטר וסדר 

להושיעם ואפשר שימותו ברעב.
בעקבות פרשה זו – מוסיף ומספר רבינו – פרשתי מהעניין שלשמו באתי, 
והלכתי יחד עם חתנו של הרב מבית לבית וביקשנו לחם עבור הפועלים. את 
כל הלחמים שאספנו מתושבי העיר שמנו בשקים כדי למסור אותם לאותם 
פועלים שבמחנה. זכורני שנכנסנו לאחד הבתים ומצאנו שם אשה עם ילדים 
קטנים, היא הראתה לנו חתיכת לחם אחת ואמרה: "יותר אין לי בבית". את 

חתיכת הלחם פרסה לשתיים, חתיכה אחת זרקה לתוך השק שבידינו.
מעשה כזה ממחיש להפליא את נדבת הלב!

מעתה נבין את הכתוב: "כבד את ד' מהונך". במה נכבד את ד'? בטוב-לבך, 
בעדינותך ובהרגשים הדקים שלך. ואיך? כשתפריש מהונך.

אמת, נכון הדבר, אם יש לך הון רב – נדבה מועטת אין בה כדי להעיד על 
טוב הלב. אבל "אל תקרי מהונך – אלא מגרונך!" היינו, אפילו בעת שמצבך 

קשה ומזונותיך מועטים ואתה חוסך הפרוסה מגרונך ונותן לאחיך, או אז עדות 
היא לטוב הלב שלך.
ספל המים המלא

מדי בוקר בבוקרו, משעשו התלמידים דרכם לתפילה בבית המדרש, הראשון 
שבבני החבורה שנזקק לרחיצת ידיו מצא ספל מים מלא, מוכן לנטילה, ניצב 
בכיור. מי ברז פשוטים גדשו את הספל, אך מהולים בהרבה רגשות חסד 

והטבה עם הזולת.
מים טהורים!

נוספת חותכת, למורשת החסד שטיפח  היווה עדות  ספל המים המלא 
והשריש רבינו בישיבת "כנסת חזקיהו", שהטביעה את חותמה לשנים ארוכות. 
לכשתימצי לומר מעשה קלמאי נוסף שחצה ימים ונהרות והגיע מליטא עד 

למושבת הברון בזכרון יעקב.
לכאורה, מעשה חסד פעוט, אך כמה חינוך טמון בו! נטלת ידיך? – עתה עשה 
חסד עם הבא אחריך. קדם את הבא אחריך בספל מים מלא שאך זה עתה 

טיהרת בו את ידיך.
ועתה צא וראה: הרי את הטירחה הכרוכה במילוי הספל לא תחסוך מחברך, 
שכן גם הוא יזדקק למלא ספל לבא אחריו. לא, לא לחסוך טירחה פיזית 
פעוטת משקל ביקש רבינו מן הזולת. לדבר הרבה יותר נעלה נתכוון: חשוב 
על הזולת, לא על עצמך. אתה לא הוצרכת לדאוג לעצמך בעת שנטלת ידיך. 

באת אל המוכן. וחברך – כמוך: אף הוא לא ידאג לעצמו.
שרשרת של חסד! כמה אומנות בדבר!

להפוך ספל מים לשיעור מוסר חי, לאוצר של מחשבה על הזולת, לתמונת 
מצב ששווה יותר מאלף מילים – רק ענק מוסר בדמותו של רבינו, יכול.

)מתוך 'ר' אל'ה' – קורות חייו ופועליו של הגה"צ רבי אליהו לופיאן זצוק"ל(
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פרשת השבוע

הבית כמעט נשרף, ובעל הבית עסוק בלבישת בגדים 
מכובדים לפני צאתו...

מתוך לימוד המוסר היומי בספרי החפץ חיים:
"יש אנשים שנכשלים באיזה עוון, מפני שחוששים שילעגו עליהם חבריהם 
שנעשה להם עוון זה כהיתר. וכמה פתיות יש באדם הזה שמתפתה לעבור 
על לאוין שבתורה בכל עת מפני דבר נקלה כזה. והגע עצמך, אילו היה רואה 
אש שאחזה בלילה בבית אחד ממיודעיו, וידפוק על פתחו: "מהר קומה וצא 
החוצה, כי אחזה האש בקירות הבית, ועוד מעט ותהיה לשריפת אש, אם יראהו 
כי מתעצל הוא ומשהה עצמו לתקן מלבושיו ולרחוץ ראשו כדרכו, באומרו כי 
לא יוכל לצאת ככה לשוק, שלא ילעגו עליו שאינו הולך מתוקן כדרכו – כמה 
תגדל בעיניו סכלות האיש! הלא יקרא לו: "הוי סכל! האם בשביל לעג איזה 

כסילים כמותך תמסור עצמך לשריפת אש?
וכאשר יתבונן היטב יראה כי עושה בעצמו כמעשה הסכל ההוא, כי יודע האדם 
שכשעובר על מצוות ה' במזיד, בודאי תאכלהו אש הגיהנום עבור העוון פלילי 
הזה, ולמה הוא עובר על זה, הלא רק בשביל אנשים הסכלים שלא ילעגו עליו?!

וכבר אמרו חכמינו ז"ל, מוטב לאדם להקרא שוטה כל ימיו ואל יהא רשע שעה 

אחת לפני המקום. ולאו דוקא בעבירות, כי גם בכל המצוות שהן ב'קום ועשה', 
צריך האדם להיות זהיר שלא להתרשל מהן מפני המלעיגים והמתלוצצים.

ועלינו ליקח דמיון ממבקשי הכסף, והוא, כשאחד נעשה סוחר חדש, בתחילה, 
כשבא לשוק בין הסוחרים הישנים, הם מלעיגים ומתלוצצים עליו, ואף על פי 
כן אינו פונה אל דבריהם ואל ליצנותם, ומתבונן איזה עסק טוב לפניו להתעסק 
בו, ולוקחו ומרויח בו, ואחר כך הוא שוחק עליהם, ואומר כי לוּ שמעתי ללעג 

שלכם וחדלתי מעסקי, הלא הייתי מפסיד כל הרווח הגדול שהרווחתי כעת.
ואם בחיי שעה כך, על אחת כמה וכמה בחיי הנצח, כי אף שמתחילה ילעיגו 
עליו מה זה ועל מה זה נעשה האיש הזה ירא שמים, אבל אחר כך, כשיגיע 
הזמן לקבל שכר המצוות, מה יענו אז השוחקים עליו? הלא בושה וכלימה 

תכסה אז פניהם".
]תפארת אדם פרק ז[

המוסר היומי


